O pai destes caiu do seu mando, a primeira autoridade, depois do duque, na Sabóia. Vós, porém, conheceis bem qual o estado dessa região. E eles tiveram um preceptor, a quem mui relevantes serviços prestei, mas que, Deus de bondade, se houve comigo de jeito a eu bastas marés recordar o senhor Erasmo, que não aborreceu homem de pior espécie.

E não quero maçar-vos mais. O senhor João Brisgóico<sup>6</sup>, enfermo há alguns meses, morreu em 31 de Outubro. Interessado em preparar esta, ainda não estive em Ber; não negligenciarei, no entanto, o vosso mandado.

Tomei nas mãos o opúsculo acerca dos descobrimentos portugueses, como sói dizer-se. Contudo, mal andei algumas folhas, porque o senhor João Werner

D. Ioannes Brisgoicus, pridie Calendas huius mensis Nouemb. extremum clausit diem, cum aegrotasset aliquot menseis. Berum<sup>18</sup> nondum uideram cum haec adornarem, sed non negligam iussum tuum.

De Lusitanis libellum obuiis, ut aiunt, ulnis accepi, sed uixdum aliquot folia percurreram, cum ecce D. Iohannes Wernherus a Rischach, antiquae nobilitatis uir domus Teutonicae, Friburgi hic Commendator, ut uocant, qui ad nobilitatem familiae multas animi dotes habet, eruditionem haud uulgarem, et iudicium acutissimum, ad me legentem uenit, ac libellum ipse per hoc triduum habuit, ita ut ego nondum legere potuerim; sed quae legi, summe placent.

Macte uirtute mi Damiane perge ita dignam rem tractare. Quid enim dignius, quam eam laudare gentem, quae plus laboris pro Christi sumit ampliando regno, quam tota cetera<sup>19</sup> dormiens Christianitas. Deus Opt. Maxi. bene prosperet et regem tuum et totum regnum.

Huic D. a Rischach de quo dixi, *Annotationes meas in Sallustium* dedicaui, est certe dignus omni laude uir.

Sed uide ut longus nunc sim, quem tu breuitatis accusasti. Ineptiis meis parce. Nam luctus adhuc me occupat, et lacrimae<sup>20</sup> ob coniugem ereptam multa inturbant, atque scio te omnia boni consulturum. Bene uale.

Friburgi Brisgoiae, anno a Christo nato 1539, postridie Nonas Nouemb.

[Epist. epigr.]

Nobilissimo uiro Damiano a Goes Lusitano Glareanus S.D.

**B LXX.**

TIDEMANNVS GISIVS

**Damiano a Goes**

[Lubauii, 16.XI.1539]

Cum suauissimos mores tuos Gedani mihi tantum degustandos praeuisses, uir excelentissime, ita me rapuisti in desiderium tui, ut permolestum animo meo fuerit, inde a tot annis non potuisse certum de te quo loco consisteres cognoscere, quanquam ex opusculis, quae tuo nomine passim prodibant, ac ex Erasmi ad te datis epistolis satis constabat, quod mutato uitae instituto, ad fecundiores<sup>1</sup> Musas te contulisses.